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PRESSEMEDDELELSE 
Kunsthallen Brandts åbner d. 3. februar: 

Out of Space 
Nye værker af Jesper Rasmussen 23. januar 2007 

 

 
Fornemmelsen af at være frarøvet noget, fornægter sig ikke. Snigende, i starten helt ubevidst, lister 
sig en følelse frem af, at ikke alt er som det plejer. Jo længere tid man opholder sig i, eller betragter et 
af Jesper Rasmussens værker, jo mere når man til en erkendelse af, at den virkelighed man bliver 
præsenteret for, slet ikke er den virkelighed man er vant til at acceptere. 
Udstillingen Out of Space, trækker på kendt arkitektur, bl.a. Nationalmuseet og Politigården i 
København, men der er pillet ved udformningen i en sådan grad, at det risler koldt ned af ryggen. 
Og det er netop formålet med udstillingen. I stedet for, som det er almindeligt blandt kunstnere, at 
lægge noget til virkeligheden for at skabe en effekt, trækker Jesper Rasmussen noget fra. Det skaber 
et understatement der er så virkningsfuldt at ordsproget; man ved ikke hvad man har, før man har 
prøvet at miste det, bliver et gennemgående tema for udstillingen. 
”Man ser i stor stil kunstnere lægger noget til i deres skildringer af virkeligheden. Det gør de for at 
understrege deres pointe. Min pointe bliver understreget af det der ikke er i billedet, det jeg har 
trukket fra. Det jeg laver handler om hvad der sker, hvis vi fjerner alt menneskeligt fra det vi ser.” siger 
Jesper Rasmussen. 
Udstillingen rummer både fotos og installationer. Begge dele udforsker grænsefeltet mellem 
arkitektur og skulptur, mellem funktion og æstetik, og udstillingen gør det på en måde, så vi godt tør 
garantere at besøgende får et strejf af forundring med hjem. Ved man hvad man har? Hvor meget 
stoler vi på det vi ser? Og er vi kritiske nok overfor de vinkler på livet vi bliver præsenteret for? – 
Spørgsmålene står i kø når Kunsthallen Brandts d. 3. februar åbner op for Jesper Rasmussens Out of 
Space. 
Bogen Out Of Space, på forlaget Space Poetry ligger klar til åbningen, og medio februar kommer et 
rigt illustreret katalog med billeder af installationerne. 
 

 
 Info: Jesper Rasmussen - Out of Space 

Periode: 3. februar – 13. maj 
Info & pressebilleder: www.brandts.dk/prb  

Fernisering: 2. februar kl 17.00 – pressen er velkommen 
 
For yderligere information, aftaler om interview m.m. kontakt venligst; 
 
Søren Holmberg, market.eco. 
Pr Manager 
soren.holmberg@brandts.dk 
Telefon: 65207092 
Mobil: 27537092 
 
 


